
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 12. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 25. 11. 2020 
 

Typ zasedání: řádné – v budově Sokolovny v Želechovicích nad Dřevnicí 
Přítomno celkem 15 zastupitelů: Špendlík, Švrček, Svobodová, Paprčková, Pištěk, Zicha, 
Gargulák, Brychta, Janoš, Sýkora, Chytilová, Dolina, Šarman, Hanzlík, Gajdůšková 
V 16:00 hodin se do zasedací místnosti dostavila zastupitelka Gajdůšková.  

Zahájeno v: 15.07 hodin 

Skončeno v:  17:10  hodin 

Přítomno celkem 6 občanů. 

 
Usnesení 1./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 12. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 11. veřejného zasedání ZO  
4. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2021 
5. Pověření rady obce k projednání rozpočtového opatření dle skutečnosti k 31. 12. 2020 
6. Projednání vyhlášení programů o poskytování dotací z rozpočtu obce v roce 2021 
7. Projednání schválení odměňování nečlenů zastupitelstva obce v souvislosti s aktivní 

činností v sociálním a kulturním výboru v roce 2020 
8. Projednání Zprávy finančního výboru 
9. Projednání uzavření Smlouvy o výkonu funkce obecního architekta 
10. Projednání žádosti občana o dotaci na ČOV 
11. Projednání možnosti nabytí pozemků  
12. Projednání záměru prodeje, směny, darování pozemků 
13. Projednání cenových nabídek na akci „Obnova obecního majetku – Most Z93 v obci 

Želechovice“ 
14. Projednání OZV č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
15. Projednání plánu těžby dřeva pro rok 2021 
16. Schválení termínů veřejného zasedání zastupitelstva obce v roce 2021 
17. Projednání zmocnění k zastupování obce a hlasování na valných hromadách 

společnosti VaK, a. s. v roce 2021 
18. Projednání zmocnění k zastupování obce a hlasování na valných hromadách 

společnosti DSZO, s. r. o. v roce 2021 
19. Projednání rozpočtového opatření č. 6/2020 
20. Projednání záměru prodloužení místní komunikace na pozemku p. č. 2055 
21. Diskuze 

 
Výsledek hlasování:   Pro : 14   Proti  :  0         Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení  1./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 2./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu Miroslava Dolinu a ing. 
Pavlínu Svobodovou a zapisovatelem Marii Pantálkovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  14     Proti :       0        Zdrželi se:    0     Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 2./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 3./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 11. veřejného zastupitelstva. 
 



 

 

2 

2 

Výsledek hlasování:   Pro :    14        Proti :     0        Zdrželi se:  0   Nehlasovali:    0 
 
Usnesení 3./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4.1./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o 
obcích, schvaluje schodkový rozpočet obce Želechovice nad Dřevnicí na rok 2021 dle přílohy 
č. 3, která tvoří nedílnou část zápisu, s celkovými rozpočtovými příjmy ve výši 38 443 917 Kč a 
rozpočtovými výdaji ve výši 39 324 070 Kč, financování rozpočtu 880 153 Kč (splátka úvěru 
1 318 700 Kč, zapojení prostředků minulých let 2 198 853 Kč) schodek rozpočtu bude krytý z 
přebytků hospodaření minulých let.  
 
Výsledek hlasování:   Pro :    14        Proti :     0        Zdrželi se:  0   Nehlasovali:    0 
 
Usnesení 4.1./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.2./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje závazný ukazatel rozpočtu obce roku 
2021, poskytnutí provozního příspěvku pro Základní školu a Mateřskou školu Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. ve výši 3 350 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   14         Proti :     0        Zdrželi se:  0   Nehlasovali:    0 
 
Usnesení 4.2./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 5./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí zmocňuje radu obce k provedení Rozpočtového 
opatření, které zaznamená skutečnost v příjmech a výdajích rozpočtu obce ke dni 31. 12. 2020. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    14    Proti : 0         Zdrželi se:  0         Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 5./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.1./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na činnost organizacím pracujícím s dětmi v 
roce 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :      14    Proti :    0           Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 6.1./12ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 6.2./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace na jednorázové akce /krátkodobé projekty/ z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí v 
roce 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   14   Proti :       0          Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 6.2./12ZO/2020 bylo přijato. 

 

Usnesení 6.3./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na vybudování domovní čistírny odpadních 
vod v obci Želechovice nad Dřevnicí pro rok 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     14    Proti :    0        Zdrželi se:    0         Nehlasovali:   0 
 



 

 

3 

3 

Usnesení 6.3./12ZO/2020 bylo přijato. 

 

Usnesení 7.1./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vyslovuje poděkování aktivním občanům, 
členům i nečlenům výborů zastupitelstva obce, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec, 
Evě Rosíkové, Anitě Matůšové, Bc. Pavlíně Novotné, Aleně Hrnčiříkové, Marii Hapalové, Pavlu 
Hurtovi. Zastupitelstvo obce schvaluje aktivním občanům odměny formou darovacích smluv, 
dle přílohy zápisu č. 5.  
 
Výsledek hlasování:   Pro :  14    Proti :    0     Zdrželi se:  0   Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 7.1./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 7.2./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vyslovuje poděkování členům výborů 
zastupitelstva obce, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec paní Miroslavě Švrčkové, Bc. 
Radce Petruškové, Lence Verbíkové, Antonimu Adamu Pekárkovi, Vladimíru Balajkovi, 
Miroslavě Borovičkové, Olze Kotasové, Ing. Martině Smilkové, Bc. Davidu Špendlíkovi, Mgr. 
Miroslavu Rafajovi, Robertu Chmelovi, Ing. Jiřímu Škrabalovi, Mgr. Jarmile Machalíčkové, Ing. 
Norbertu Pelcovi. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   14    Proti :    0     Zdrželi se:  0   Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 7.2./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 8./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zprávy finančního 
výboru o provedené kontrole dne 13. 7. 2020 v Základní škole a Mateřské škole Želechovice 
nad Dřevnicí, příspěvkové organizaci, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 6 a o provedené kontrole 
dne 14. 7. 2020 na Obecním úřadě Želechovice nad Dřevnicí, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 7. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 14     Proti :    0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:    0 
 
Usnesení 8./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení  9./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření smlouvy o výkonu funkce 
obecního architekta s ing. arch. Petrem Zámečníkem, IČ: 65825713, pro rok 2021, Smlouva tvoří 
přílohu zápisu č. 8. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    14  Proti :    0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:0 
 
Usnesení 9./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 10./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve výši 50% skutečných nákladů, max. 20 000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4, května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a xxx, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 14   Proti :   0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 10./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 11.1./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí ½ pozemků p. č. 234/12, 427 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 744/2, 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 
1499/10, 6 292 m2, orná půda, p. č. 1503/3, 76 m2, trvalý travní porost, p. č. 1504/2, 28 m2, trvalý 
travní porost, p. č. 1506/3, 2 m2, lesní pozemek,  p. č. 1507/5, 29 m2, lesní pozemek,  p. č. 



 

 

4 

4 

1507/6, 550 m2, lesní pozemek, p. č. 1507/7, 49 m2, lesní pozemek,  p. č. 1507/8, 73 m2, lesní 
pozemek,  p. č. 1519/1, 117 m2, ostatní plocha, neplodná půda, p. č. 1520/11, 140 m2, trvalý 
travní porost,  p. č. 1569/23, 3 132 m2, trvalý travní porost, p. č. 2683/2, 1 098 m2, trvalý travní 
porost,  p. č. 2692/2, 1 858 m2, trvalý travní porost, p. č. 2694/1, 7 769 m2, trvalý travní porost,  
p. č. 2695/1,402 m2, trvalý travní porost, p. č. 2701/1, 3 034 m2, trvalý travní porost, p. č. 2703/5, 
34 m2, ovocný sad vše v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 510 u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, celkem za cenu 253 508 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12    Proti  :    0     Zdrželi se:   2 /xxx,xxx/ Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 11.1./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 11.2./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí pozemku p. č. 1749/4, 282 m2, 
trvalý travní porost k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1177 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, celkem za cenu 3 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       14      Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 11.2./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
V 16:00 hodin se Do zasedací místnosti se dostavila zastupitelka Gajdůšková. 
 
Usnesení 12.1./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí revokuje usnesení 9.3./11ZO/2020 ze dne 23. 9. 
2020. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :      15       Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12.1./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 12.2./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí revokuje usnesení 9.2./11ZO/2020 ze dne 23. 9. 
2020. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :      15       Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12.2./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 12.3./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemků a Petrem Minaříkem a Lenkou Minaříkovou oba Paseky 607, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí na prodej části pozemků p. č. 2323/2 o výměře cca 133 m2, neplodná 
půda, ostatní plocha, dále části pozemku p. č. 2269/1 o výměře cca 86 m2, trvalý travní porost, 
p. č. 2268 o výměře cca 35 m2, orná půda a dále pozemku p. č. 2322/2, o výměře 82 m2, orná 
půda, vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001, za cenu 200 Kč / m2. Jedná se o pozemky přístupné jenom z jejich pozemku a špatně 
přístupné jsou z důvodu nerovnosti terénu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    15         Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12.3./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 12.4./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a Jaroslavem Patákem, Paseky 574, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí na 
prodej části pozemků p. č. 2323/2 o výměře cca 72 m2, neplodná půda, ostatní plocha, dále 
části pozemku p. č. 2269/1 o výměře cca 40 m2, trvalý travní porost a pozemku p. č. 2272 o 



 

 

5 

5 

výměře 75 m2, zahrada, vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 za cenu 200 Kč / m2. Jedná se o pozemky přístupné jenom z jejich 
pozemku a špatně přístupné jsou z důvodu nerovnosti terénu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 15      Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12.4./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 12.5./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Směnné smlouvy pozemku p. 
č. 847/2 o výměře cca 135 m2, ostatní plocha, komunikace v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za část pozemku p. č. 2662/10 o výměře cca 231 
m2, orná půda, který se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 2436. k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a HYUNDAI UH s.r.o., Za Olšávkou 365, Sady, 
68601 Uherské Hradiště, IČ 29312892. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 13     Proti :      0    Zdrželi se:  2 /xxx, xxx/ 0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12.5./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 12.6./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje bezúplatný převod p. č. 1998/52 o 
výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, p. č. 1998/53 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, p. 
č. 1998/54 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice vše v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 
zapsány na LV 10001 k. ú Želechovice nad Dřevnicí a schvaluje uzavření Darovací smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a Zlínským krajem, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 za účasti Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, p. o., k Majáku 5001, 761 23 Zlín. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   15   Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12.6./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 13./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje pořízení dokumentace pro územní a 
stavební řízení a pro provedení stavby rekonstrukce Mostu Z93 u čp. 155 na Pasekách u MSS-
projekt, s. r. o., Žerotínova 999, 755 01 Vsetín, IČ 29649836, za cenu 333 960 Kč vč DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  15     Proti :   0      Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 13./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 14./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 
vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s účinností od 1. 1. 2021, OZV tvoří přílohu zápisu č. 17. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   15       Proti :      0         Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 14./12ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 15./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje plán těžby dřeva a plán pěstební 
činnosti na rok 2021, těžba do výše 671 m3, plán těžby dřeva tvoří přílohu zápisu č. 18. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 15     Proti :   0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0   
 
Usnesení 15./12ZO/2020 bylo přijato. 



 

 

6 

6 

Usnesení 16./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje termíny veřejných zasedání 
zastupitelstva obce v roce 2021 takto: 20. 1. 2021, 24. 3. 2021, 23. 6. 2021, 22. 9. 2021, 24. 11. 
2021 v obřadní místnosti obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   15   Proti :   0       Zdrželi se:  0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 16./12ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 17./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí deleguje starostu obce Michala Špendlíka, r. č.: 
711119/4783, bytem Lysá č. 527, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí, jako zástupce obce 
Želechovice nad Dřevnicí na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. 
s.,Tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, IČ 49454561. Zástupce je oprávněn na valných hromadách činit 
veškeré právní jednání, k nimž je oprávněna obec jako akcionář společnosti. Zejména tedy 
k účasti na valných hromadách, hlasování na nich a požadování vysvětlení žádosti týkajících 
se společnosti, pro rok 2021. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :      15      Proti :  0       Zdrželi se:     0          Nehlasovali: 0 
 

Usnesení 17./12ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 18./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí deleguje starostu obce Michala Špendlíka, r. č.: 
711119/4783, bytem Lysá č. 527, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí, jako zástupce obce 
Želechovice nad Dřevnicí na valných hromadách Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s. r. o., 
Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČ 60730153. Zástupce je oprávněn na valných hromadách 
činit veškeré právní jednání, k nimž je oprávněna obec jako akcionář společnosti. Zejména tedy 
k účasti na valných hromadách, hlasování na nich a požadování vysvětlení žádosti týkajících 
se společnosti  v roce 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :         15       Proti :    0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 
Usnesení 18./12ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 19./12ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020 dle 
přílohy č. 20 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    15    Proti : 0     Zdrželi se:   0  Nehlasovali:  0  
 

Usnesení 19./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 20./12ZO/2020:  
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr vybudovaní přístupové 
komunikace k RD čp. 103 na pozemku p. č. 2063 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, pověřuje 
starostu obce prověřením variant a zadáním na vypracování projektové dokumentace do 
dalšího zasedání ZO dne 20. 1. 2021. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13   Proti : 0 Zdrželi se:   2 /xxx, xxx/  Nehlasovali:  0  
 

Usnesení 20./12ZO/2020 bylo přijato. 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 25. 11. 2020 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
Vlastislav Švrček, místostarosta v. r.                           Bc. Michal Špendlík, starosta v. r. 
 
Razítko obce: 


